
 

 

DIPARTIMENTO 

DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce 

Direttore-Prof. Raffaele Casciaro 

        

Progetto CUIS  “Tuglie: alla ricerca delle origini: Carta archeologica di un paese del Sud Salento”. 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
 
Oggetto:        Approvazione atti. Avviso pubblico di procedura comparativa, per titoli e  colloquio, per 

l’affidamento di n. 3 contratti di prestazione di lavoro autonomo occasionale nell’ambito del 
Progetto “TUGLIE ALLA RICERCA DELLE ORIGINI. Carta archeologica di un paese del sud 
Salento”. 
Responsabile Scientifico prof.ssa Giovanna CERA.  

 
IL DIRETTORE 

 
Visto lo  Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7.11.2017; 
Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 

6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato dall’Università del Salento con D.R. n. 46 del 
24.01.2014; 

Visto il D.D. n. 181 del 6.10.2020, con il quale è sta indetta una procedura comparativa attraverso 
valutazione dei curricula integrata da colloquio per l’affidamento di n. 3 contratti di prestazione di 
lavoro autonomo occasionale nell’ambito del Progetto “ TUGLIE ALLA RICERCA DELLE 
ORIGINI. Carta archeologica di un paese del su Salento” - Responsabile scientifico prof.ssa Giovanna 
Cera; 

Visto il D.D. n. 223 del 12.11.2020 relativo alla Commissione giudicatrice per l’affidamento di n. 3 
incarichi indicati in epigrafe; 

         Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 30.11.2020, relativo allo svolgimento del 
colloquio previsto ed espletato solo per due dei tre profili previsti dal bando suindicato, in assenza di 
domande per il profilo C;       

Verificata  la regolarità delle procedure; 
Visti i fondi a disposizione della prof.ssa Cera e dal contributo del Comune di Nardò per un totale di 

€ 4.000,00; 
Considerata la disponibilità finanziaria sui fondi del Bilancio Unico di Ateneo nell’esercizio finanziario di 

competenza 2020 per un totale di € 13.205,00; 

DECRETA 

Art.1   Approvare gli atti  della selezione pubblica, mediante procedura comparativa, attraverso valutazione 
dei curricula integrata da colloquio, per l’affidamento di n. 3 contratti di prestazione di lavoro 
autonomo occasionale nell’ambito del Progetto “ TUGLIE ALLA RICERCA DELLE ORIGINI. Carta 
archeologica di un paese del su Salento” - Responsabile scientifico prof.ssa Giovanna Cera; 

 
Art.2  Dichiarare vincitori  della selezione medesima per l’espletamento delle attività di  seguito descritte:  
 
 

1) la dott.ssa Giovanna MAGGIULLI , nata a Trani (BAT) il 21.10.1974, C.F. 
MGGGNN74R61L328W, e residente in Arnesano (Le), cap. 73010, alla trav. via Orazio n. 7. 

 
 

P
rot. n. 0046696 del 08/03/2021 - R

ep. n. 24/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento beni culturali - U
O

R
: D

ipartim
ento di beni culturali - C

lassif. III/13



PROFILO A: 
 
ATTIVITÀ DA SVOLGERE 
� Coordinamento delle attività di ricognizione archeologica di superficie nel territorio comunale di Tuglie e 

realizzazione della documentazione di supporto sul campo ( fotografie, schede SITO e quaderni di lavoro); 
� Schedatura dei materiali archeologici significativi; 
� Ricerche bibliografiche e d’archivio. 
 
REQUISITI RICHIESTI PER L’AMMISSIONE 
� Laurea quadriennale o magistrale in Beni Culturali (indirizzo Archeologico) o in Archeologia. 
 
ALTRI TITOLI VALUTABILI 
� Dottorato di Ricerca in discipline storiche e/o archeologiche; 
� Esperienza professionale; 
� Pubblicazioni scientifiche. 
 
RESPONSABILE DELL’ESECUZIONE DELL’INCARICO 
Prof.ssa Giovanna CERA 
 
DURATA DELL’INCARICO 
da svolgersi in un periodo complessivo di mesi 3 (tre). 
 
CORRISPETTIVO 
Il corrispettivo per la prestazione viene stabilito in un importo lordo di € 5.000,00 (cinquemila/00), compresi gli 
oneri a carico dell’Amministrazione e iva e contributi se dovuti, e sarà corrisposto in un’unica rata. 

  
 

2) il dott. Stefano CALO’, nato a Nardò (Le) il 9.03.1982, C.F. CLASFN82C09F842L, e residente in 
Merine di Lizzanello (Le), cap. 73023, alla via Lecce n. 162. 

 
PROFILO B: 
 
ATTIVITÀ DA SVOLGERE 
� Attività di ricognizione archeologica di superficie nel territorio comunale di Tuglie; 
� Rilievo e modellazione 3D. 
 
REQUISITI RICHIESTI PER L’AMMISSIONE 
� Laurea quadriennale o magistrale in Beni Culturali (indirizzo Archeologico) o in Archeologia;  
 
ALTRI TITOLI VALUTABILI 
� Esperienza professionale in ricognizione archeologica nel territorio oggetto dell’indagine; 
� Esperienza professionale nella modellazione fotogrammetrica 3D di oggetti e ambienti, anche sotterranei; 
� Esperienza professionale nelle tecniche del rilievo archeologico con metodologia tradizionale, 

informatizzata e da drone; 
� Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 
� Pubblicazioni scientifiche (con particolare riguardo i al territorio oggetto della ricognizione e alle attività da 

svolgere); 
� Tesi di specializzazione in topografia. 
 
RESPONSABILE DELL’ESECUZIONE DELL’INCARICO 
Prof.ssa Giovanna CERA 
 
DURATA DELL’INCARICO 
da svolgersi in un periodo complessivo di mesi 3 (tre). 
 
CORRISPETTIVO 
Il corrispettivo per la prestazione viene stabilito in un importo lordo di € 5.000,00 (cinquemila/00), compresi gli 
oneri a carico dell’Amministrazione e iva e contributi se dovuti, e sarà corrisposto in un’unica rata. 



 
 
 
Art. 3  Stabilire  che i suindicati vincitori, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal Regolamento 

d’Ateneo citati in premessa, svolgeranno le attività previste dal programma di ricerca, di cui al bando 
dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le parti del contratto di diritto privato 
stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 
 

Il  Direttore del  Dipartimento 
                           Prof. Raffaele Casciaro 

 


		2021-03-08T10:18:52+0000
	CASCIARO RAFFAELE




